AVISO DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO 003/2023

O Município de Encanto, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 do

dia 20/11/2023, que estará realizando credenciamento para habilitação de

Prestadores de Serviços de Saúde da rede privada com ou sem fins lucrativos, que

tenham interesse em prestar atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde

de forma complementar, para compor assim o Banco de Prestadores e possível

contratação de serviços ambulatoriais de saúde, no município de Encanto/RN, em

conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal nº. 8.666/93 e

suas alterações, em específico no seu Artigo 25, “caput”, bem como Lei Federal nº.

8080/90, artigos 24 e 25.

Cópia do Regulamento e seus anexos poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal,

com sede na: Rua Umbelino Granjeiro, 17, Centro, Encanto, Rio Grande do Norte.

Os interessados em participar do presente Credenciamento deverão entregar a

documentação especificada neste edital no Setor de Licitações, localizado na Rua

Umbelino Granjeiro, 17 – Centro – CEP 59.905-000 Encanto – RN, a partir da data

desta publicação, no período de 10 de novembro de 2023 a 30 de junho de 2024, no

horário compreendido entre às 7:30 às 13:00h.

Encanto/RN, 10/11/2023

_____________________________

FABIANO FERREIRA ALVES

Presidente/CPL